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TOEIC® Listening and Reading Test

2. 男性/女性平均分數統計1. 過去三年的整體應試者平均分數

I. 應試者背景統計

3. 各年齡層平均分數統計

聽力 閱讀

4. 職場人士與學生族群平均分數統計

性別

男

女

571261310

590269321

10 100 200 300 400 600500 分數

10 100 200 300 400 600500

263

220

310

277

573

497

268318 585

分數

TOEIC Listening and Reading Test（TOEIC聽力與閱讀測驗，簡稱 TOEIC L&R），是一項用以評量英語非母語的

人士，是否具備以英語在國際職場上使用聽力以及閱讀能力溝通的測驗。企業機構使用 TOEIC L&R之分數作為招

募或是內部升遷等人事任用標準；學校單位則使用 TOEIC L&R之分數做為評量學習成效的檢驗。TOEIC L&R測驗

的每一道題目，都有至少一個被設定好的目標能力（Abilities Measured），聽力測驗和閱讀測驗分別測量五種不

同的能力。成績使用單位或是應試者都可以透過目標能力的答對比例，做為英語能力的分析與判斷。

Listening
45分鐘 ｜ 100題

Reading
75分鐘 ｜ 100題

TOEIC L&R
120分鐘 ｜ 200題

5~495分 5~495分 10~990分

＋ ＝

233328

333

306

342

324

302

288

279

273

273

289

252

292

275

257

251

244

245

253

561

539

519

598

559

526 

559

523

634

622

年齡

15歲以下

15~17歲

18~24歲

25~29歲

30~34歲

35~39歲

40~44歲

45~49歲

50~54歲

55歲以上

2022

2023

2024

10 100 200 300 400 600500 分數

年份

10 100 200 300 400 600500 分數

261310

260308

265315

571

568

581

TOEIC® Listening and Reading Test

全職雇員
(包括自由業)

兼職雇員
或半工半讀

全職學生
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TOEIC® Listening and Reading Test

544 620

583

543

455 567

565

523 524

556 550

518 503

500 544

555

495 628

514

618 601

532

621

536

651

582

601

688

477

574

492

505

551

619

589

536

649

577

556

491 443

572

501

490

530

456

5. 職場人士
●各產業平均分數統計

10 100 200 300 400 600 700500

●各職務平均分數統計

10 100 200 300 400 600 700500 分數

431

聽力 閱讀

分數

256

221

221

289

226

247

207

239

234

254

231

244

282

244

302

268

284

317

215

264

215

224

255

282

272

238

299

267

300

279

274

329

265

297

248

284

285

300

283

288

339

292

349

314

318

370

262

311

277

281

296

337

317

298

350

309

249307

242301

262321

256309

254296

249295

337 290

279

260

322

308

194

232

249

292

502285

225

336

279

農業/漁業 
林業/礦業

作業員 
行政人員

建築業 
建築設計

紡織
紙業製造業

油/石油 
橡膠製造業

鋼鐵/其他金屬 
製品製造業

 機械/精密機械
設備製造業

電子產品 
製造業

玻璃/水泥製品 
製造業

教育(大專學院及
以上/評量/研究)

教育  
(高中及以下)

  醫院/健康管理
醫學研究

    旅館/旅遊/娛樂
餐飲業

  公共事業 
(電力/水力供應)

    金融/會計/銀行 
證券業

食品製造業

藥品製造業

化學製造業

汽車製造業

 

成衣製造業

其它製造業

外交事務

軍警

其它服務業

大眾傳播媒體

電信事業

零售/批發業

貿易業

保險業

不動產業

交通運輸業

其它產業

管理

科研專家

教學/訓練

專業人士

技術員

行銷/業務

客戶服務

其它

   各級政府機關  
(立法司法單位等)
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TOEIC® Listening and Reading Test

6. 學生
●最高學歷平均分數統計

●大專校院各年級平均分數統計

541

509

542

535

國小

國中

普通高中

高級職業學校

專科學校

一般大學

碩士或以上

大一

大二

大三

大四

10

10

100

100

200

200

300

300

400

400

600

600

700

700

500

500

分數

分數

●各學院平均分數統計

聽力 閱讀

600

526

561

656

474

442

438

614

633

626

621

572

579

578

534

608

文學院

社會科學院

商管學院

理學院

醫學院

工學院

其他/無

10 100 200 300 400 600 700500 分數

245296

224284

245297

240295

222304

240321

309348

204270

190252

182257

283331

294340

278349

270

288

260

266

266

242

281

330

332

313

313

312

292

327

技術學院 
科技大學

語言學校
語言中心

*由於平均分數並不一定為整數，因此在四捨五入的狀況下，總分與分項分數可能會有 1分的差距。
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TOEIC® Listening and Reading Test

II. 英語學習型態統計

17.6%

7.7%

21.2%

22.7%

30.9%

1. 參加TOEIC測驗之目的

求職

升遷

0 020 2040 4080 8060 60百分比 百分比

5. 最常使用的英語技能

聽力

閱讀

口說

寫作

聽力和口說

閱讀和寫作

英語技能

17.5%

41.6%

8.7%

1.1%

17.6%

6.3%

7.2%

0 20 40 8060 百分比

9.0%

42.5%

27.6%

16.3%

4.5%

3. 日常生活中使用英語之比例

無

10%(含)以下

11%-20%

21%-50%

51%-100%

日常生活中
使用英語的比例

0 20 40 8060 百分比 0 20 40 8060 百分比

9.3%

9.9%

25.7%

55.1%

2. 英語學習時間

四年以下

十年(含)以上

4. 最重視的英語技能

聽力

閱讀

口說

寫作

聽力和口說

閱讀和寫作

9.4%

17.5%

7.6%

0.6%

32.8%

3.6%

28.4%

評估英語課程
的成果

學校/課程之
畢業門檻要求

未來求學 
的需要

四年(含)以上 
六年以下

六年(含)以上 
十年以下

聽力、口說 
閱讀、寫作

聽力、口說 
閱讀、寫作

* 1.第 I及第 II部份之統計數據來源，為 2024年度考生之個人基本資料以及背景問卷之填答結果，未填答背景問卷之考生，不包含在此統計數據內。

 2.在四捨五入的狀況下，本成績統計之各項百分比圖表，其總和可能不等於 100%。
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TOEIC® Listening and Reading Test

III. 分數級距統計

1. 聽力分數級距

3. 總分分數級距

2. 閱讀分數級距

7.0%

3.7%

7.3%

7.5%

7.6%

7.8%

7.8%

5.8%

1.8%950~

900~

850~

800~

750~

700~

650~

600~

550~

500~

450~

400~

350~

300~

250~

200~

150~

100~

分數

0 2 4 86 百分比

6.0%

2.5%

7.6%

6.5%

6.5%

7.2%

6.3%

7.3%

6.9%

6.6%

5.9%

6.0%

6.5%

6.3%

5.2%

1.2%

4.2%

1.2%475~

450~

425~

400~

375~

350~

325~

300~

275~

250~

225~

200~

175~

150~

125~

100~

  75~

  50~

分數

0 2 4 86 百分比

7.2%

6.1%

7.2%

8.5%

8.4%

7.9%

6.8%

7.0%

7.2%

5.9%

4.8%

4.1%

3.3%

2.4%

0.6%

0.1%

6.6%

5.7%475~

450~

425~

400~

375~

350~

325~

300~

275~

250~

225~

200~

175~

150~

125~

100~

  75~

  50~

分數

0 2 4 86 百分比

7.1%

7.5%

6.6%

6.2%

5.7%

5.1%

4.1%

1.6%

0.1%
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TOEIC® Listening and Reading Test

IV. 目標能力 (Abilities Measured)之平均正答率統計

AM L2

AM L4

在聽力及閱讀部分，各有五項不同的目標能力，並提供目標能力的正答率供成績使用單位及應試者參考。下表為統

計各分數級距的考生，該項目標能力之平均正答率。

AM L3

AM L5

AM L1

80

60

40

20

0

80

60

40

20

0

5~100

5~100

105~200

105~200

205~300

205~300

305~400

305~400

405~495

405~495

20.4%

21.3%

31.9%

33.1%

47.7%

51.7%

66.0%

72.1%

84.8%

88.9%

80

60

40

20

0
5~100 105~200 205~300 305~400 405~495

80

60

40

20

0

80

60

40

20

0

5~100

5~100

105~200

105~200

205~300

205~300

305~400

305~400

405~495

405~495

28.1%

31.4%

24.3%

40.2%

51.6%

32.4%

53.5%

71.2%

43.9%

66.9%

83.1%

60.1%

82.6%

92.8%

79.8%

聽懂簡短的口語內容，並根據其中明確說明的資訊推論出主旨、目的及上下文

理解較短的口語內容

聽懂較長的口語內容，並根據中中明確說明的資訊推論出主旨、目的及上下文

理解較長口語內容中的細節

理解說話者的目的或句子中隱含之意義

聽力測驗

AM L1.  
AM L2.  
AM L3.  
AM L4.  
AM L5.  

百分比

百分比

百分比

百分比

百分比

分數級距

分數級距

分數級距

分數級距

分數級距
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TOEIC® Listening and Reading Test

AM R2

AM R3 AM R4

AM R5

AM R1

根據書面文本內容中提供的資訊做出推論

連結一篇或多篇文本中，多組句子的資訊相關性

理解並找出書面文本中的特定資訊

理解書面文本中的字彙

理解書面文本中的文法

80

60

40

20

0
5~100 105~200 205~300 305~400 405~495

80

60

40

20

0

80

60

40

20

0

5~100

5~100

105~200

105~200

205~300

205~300

305~400

305~400

405~495

405~495

80

60

40

20

0

80

60

40

20

0

5~100

5~100

105~200

105~200

205~300

205~300

305~400

305~400

405~495

405~495

23.3%

24.0%

27.4%

23.4%

26.2%

34.1%

35.7%

45.5%

34.6%

40.3%

49.9%

51.9%

64.1%

51.3%

58.6%

68.1%

69.6%

77.9%

71.4%

74.2%

86.4%

87.0%

89.8%

90.1%

87.7%

閱讀測驗

AM R1.  
AM R2.  
AM R3.  
AM R4.  
AM R5.  

百分比

百分比

百分比

百分比

百分比

分數級距

分數級距

分數級距

分數級距

分數級距
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I. 應試者背景統計

TOEIC Speaking and Writing Tests（TOEIC口說與寫作測驗，簡稱 TOEIC S&W），是一項用以評量英語非母語

的人士，是否具備以英語在國際職場上使用口說以及寫作能力溝通的測驗。企業機構使用 TOEIC S&W之分數作

為進階人才招募或是內部升遷等人事任用標準；學校單位則使用 TOEIC S&W之分數做為評量學習成效的檢驗。

TOEIC口說測驗根據應試者的語調、發音及重音，另外提供三個等級的評分。成績使用單位或是應試者可以透過

成績的說明，做為英語能力的分析與判斷。

2. 男性/女性平均分數統計

口說 寫作

0 100 15050 分數

性別

男

女

總計

158
146

156

157

145

145

0 100 15050 分數

0 100 15050 分數

年齡

14歲以下

15~17歲

18~21歲

22~24歲

25~30歲

31歲以上

147
145

158 
151

158 
149

159 
149

159
147 

151
137

3. 各年齡層平均分數統計 4. 職場人士與學生族群平均分數統計

 

156
142

157
147

158
148

0 10050 150 分數

1. 過去三年的整體應試者平均分數

2022

2023

2024

年份

145
158

143
156

145
157

Speaking
20分鐘 ｜ 11題

Writing
60分鐘 ｜ 8題

0~200分 0~200分

全職雇員 
(包括自由業)

兼職雇員 
或半工半讀

全職學生

TOEIC® Speaking and Writing Tests
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4. 職場人士 口說 寫作

0 10050 150 分數

管理

科研專家

教學/訓練

專業人士

技術員

行銷/業務

客戶服務

其它

157
139

157
140

156
144

161
148

154
139

157
145

154
141

157
147

153
144

●各職務平均分數統計

●各產業平均分數統計-1 ●各產業平均分數統計-2

作業員
行政人員

0 10050 150 分數

食品製造業

藥品製造業

化學製造業

汽車製造業

成衣製造業

其它製造業

152
137

160
143

141
137

160
146 

155
138

153
135

155
136

149
141

152
139

160
141

160
151

147
147

135
133

155
139

156
143

159
144

150
137

157
144

0 10050 150 分數

156
144

156
141

155
149

153
143

148
129

158
143

158
140

156
149

154
142

162
145

162
154

161
146

159
150

154
144

外交事務

軍警

其它服務業

大眾傳播媒體

電信事業

零售/批發業

貿易業

保險業

不動產業

交通運輸業

其它產業教育(大專學院及 
以上/評量/研究)

玻璃/水泥製品
製造業

教育(高中及以下)

   機械/精密機械
設備製造業

   鋼鐵/其他金屬
製品製造業

     油/石油
橡膠製造業

     電子產品 
製造業

    農業/漁業
林業/礦業

    紡織
紙業製造業

建築業
建築設計

   各級政府機關  

  醫院/健康管理
醫學研究

    旅館/旅遊/娛樂
餐飲業

       公共事業 
(電力/水力供應)

    金融/會計/銀行
證券業

  (立法司法單位等)
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5. 學生
●最高學歷平均分數統計

●大專校院各年級平均分數統計

國小

國中

普通高中

高級職業學校

專科學校

一般大學

碩士或以上

大一

大二

大三

大四

0 10050 150 分數

0 10050 150 分數

口說 寫作

156
147

154
143

157
147

161
151

147
140

153
146

160
153

142
141

146
133

154
143

160
149

154
144

140
170 

●各學院平均分數統計

文學院

商學院

理學院

醫學院

工程/建築

其他/無

0 100 15050 分數

159
149

158
147

156
146

153
143

160
150

160
147

158
151

技術學院 
科技大學

社會科學
法學院

語言學校 
語言中心
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1. 參加TOEIC測驗之目的

II. 英語學習型態統計

0 20 40 60 80 百分比 0 20 40 60 80 百分比

求職

升遷

2. 英語學習時間
口說 寫作

四年以下

十年(含)以上

3. 日常生活中使用英語之比例

0 20 40 60 80 百分比

無

10%(含)以下

11%-20%

21%-50%

51%-100%

4. 最重視的英語技能

0 20 40 60 80 百分比

閱讀

聽力

口說

寫作

聽力和口說

閱讀和寫作

5. 最常使用的英語技能

0 20 40 60 80 百分比

聽力

閱讀

口說

寫作

聽力和口說

閱讀和寫作

48.7%
51.7%

7.0%
5.1%

12.2%
11.3%

15.8%
16.8% 69.7%

7.5%
6.9%

5.6%
5.7%

17.2%
17.1%

70.3%
16.3%

15.1%

6.2%
5.8%

30.9%
29.9%

30.8%
31.1%

22.4%
23.0%

9.7%
10.2%

9.6%
9.7%

11.5%
11.6%

11.0%
9.9%

19.7%
19.3%

4.5%
4.5%

42.9%
44.2%

0.9%
0.9%

22.0%
22.5%

34.0%
34.0%

6.8%
6.2%

1.8%
1.7%

13.1%
12.8%

7.5%
7.5%

14.8%
15.3%

學校/課程之 
畢業門檻要求

聽力、閱讀 
口說、寫作

聽力、閱讀 
口說、寫作

評估英語課程
的成果

四年(含)以上
六年以下

六年(含)以上
十年以下未來求學 

的需要

*  1.第 I及第 II部份之統計數據來源，為 2024年度考生之個人基本資料以及背景問卷之填答結果，未填答背景問卷之考生，不包含在此統計數據內。

 2.在四捨五入的狀況下，本成績統計之各項百分比圖表，其總和可能不等於 100%。
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1. 口說分數

3. 語調/重音

2. 寫作分數

III. 分數級距統計

0 20 40 60 百分比

高

中

低

28%

69%

3%

4. 發音

高

中

低

36%

3%

61%

0 20 40 60 百分比

0 010 1020 2030 3040 4050 50百分比 百分比

分數 分數

190~

170~

150~

130~

110~

90~

70~

50~

30~

10~

190~

170~

150~

130~

110~

90~

70~

50~

30~

10~

0.9% 0.5%

38.4% 43.9%

1.3% 10.8%

0.1% 0.2%

31.4% 16.3%

0.1% 0.2%

11.3% 3.8%

14.3% 22.8%

0.1% 0.1%

2.2% 1.5%

口說 寫作



Copyright © 2025 CHUN SHIN LIMITED. All rights reserved.
TOEIC and TOEIC logo are registered trademarks of ETS in the United States and other  
countries, used under license in Taiwan.
The Eight-Point logo is a trademark of ETS and used under license in Taiwan.


